
市議会だより
いちき串木野 新　春　号

平成 29年 1月 5日発行
第 58号

議長新年のあいさつ　　　Ｐ２

謹んで新春のお慶びを申し上げます

毎年恒例のもちつき大会（生福保育所）



いちき串木野市議会だより（58号）2

新年のあいさつ

いちき串木野市議会議長　中里純人
　明けましておめでとうございます。
　健やかな初春をご家族お揃いでお迎え
の事と心からお慶び申し上げます。
　旧年中、市民の皆様方には市政各方面に
わたるご理解とご協力を賜り、併せて私ど
も市議会に対しましても格段のご高配を
賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、全国の地方議会におきましては、
政務活動費の不正使途や倫理観の欠如に
よる議員の犯罪等が発生し、議会への不信
感が高まっています。また、18歳選挙権へ
の導入はあったものの、投票率の低下にみ
られる政治への無関心や地方議員の担い
手不足が懸念されています。
　本市議会におきましては、これまでも
様々な議会改革に取り組んでまいりまし
たが、さらなる議会改革を推進し、議会の
機能強化と活性化を図ってまいります。
　今後も市民の皆様の声を市政に反映さ
せ、18名の議員が一丸となって安心・安全
のまちづくりに取り組んでまいります。
　市民の皆様にとりまして、本年がより実
りある飛躍の年となりますよう心から祈
念申し上げますとともに、本年も変わらぬ
ご支援、ご協力を賜りますようお願い申し
上げまして新年のあいさつといたします。

　議員は公職選挙法により、選挙区内の方に対し、答礼のための自
筆によるものを除き、年賀状等のあいさつ状は禁止されています。
　市民の皆様のご理解をお願いいたします。

副議長　楮　山　四　夫
議　員　松　崎　幹　夫
　〃　　福　田　道　代
　〃　　田　中　和　矢
　〃　　平　石　耕　二
　〃　　西中間　義　德
　〃　　中　村　敏　彦
　〃　　大六野　一　美
　〃　　西別府　　　治
　〃　　濵　田　　　尚
　〃　　東　　　育　代
　〃　　竹之内　　　勉
　〃　　寺　師　和　男
　〃　　下迫田　良　信
　〃　　原　口　政　敏
　〃　　宇　都　耕　平
　〃　　福　田　清　宏

（議席順）

新年のあいさつ


